

رئیس کل بانک مرکزی :

ذخایر کالاهای اساسی و دارو مطلوب است / تورم و بازار ارز را کنترل می‌کنیم



ثباتی داریم و این آرامش به ما اجازه داده است که به سایر اولویت‌ها از جمله شرایط مناطق آزاد بپردازیم. وی با اشاره به تلاش ناکام دشمن در حداکثر سازی فشار اقتصادی گفت: در شرایط جنگ اقتصادی چاره ای جز اولویت بندی مسائل اقتصادی نداریم. رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه اولویت اصلی بانک مرکزی تامین ارز کالاهای اساسی و دارو است، تصریح کرد: خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده ذخیره کالاهای اساسی و دارو در کشور مطلوب است. وی افزود: انتظارات از بانک مرکزی بالاست و از این رو کنترل تورم، کنترل بازار ارز و کمک به رشد اقتصادی کشور در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. همتی با بیان اینکه رشد و توسعه اقتصادی کشور در راستای افزایش رفاه مردم باید با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی صورت گیرد، گفت: در این خصوص بایستی بررسی‌ها و اقدامات لازم در خصوص توانمندی‌های

رئیس کل بانک مرکزی اولویت اصلی این بانک مرکزی را تامین ارز کالاهای اساسی و دارو عنوان و اعلام کرد که ذخایر کالاهای اساسی و دارو در کشور مطلوب است. همچنین کنترل تورم، کنترل بازار ارز و کمک به رشد اقتصادی کشور در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در نشست با مدیران دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در کیش ضمن تاکید بر نقش مقاومت مردم و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در عبور از شرایط سخت اقتصادی گفت: بحمدالله دشمنان به هدف اصلی خود که فروپاشی اقتصاد ایران بود نرسیدند.

همتی ضمن یادآوری شرایط ارزی کشور در شهریور و مهرماه سال گذشته افزود: علیرغم تمام تحریم‌ها و فشارهای وارد شده، در حال حاضر شرایط ارزی با

وزیر امور اقتصادی و دارایی :

با بانک‌ها در صورت کوتاهی در پرداخت تسهیلات به بخش تولید برخورد می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در صورت اثبات تخلف بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی از طریق سازوکار نظارتی بانک مرکزی با آنها برخورد می‌شود.



فرهاد دژپسند در حاشیه مراسم بزرگداشت هفته دفاع مقدس در وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به خبرنگار ایرنا درباره گلابه برخی واحدهای تولیدی از تخلف بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ضروری، افزود: تخلفات بانک‌ها از جمله در نرخ سود تسهیلات پرداختی مورد بررسی قرار می‌گیرد که بانک مرکزی آن را انجام می‌دهد.

وی اضافه کرد: همچنین در بانک‌های دولتی، وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق نظارت جمعی که داراست به این تخلفات رسیدگی می‌کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع خبرنگاران درباره فروش اموال مازاد بانک‌ها نیز عنوان کرد: همه بانک‌های دولتی برنامه فروش شرکت‌ها و اموال مازاد را در دستور کار دارند و اهتمام جدی برای این اقدام آنها وجود دارد. دژپسند اضافه کرد: تا پایان امسال پس از آماده شدن گزارش مربوط به واگذاری‌ها، درباره نوع برخورد با بانک‌ها و تشویق یا تنبیه آنها تصمیم‌گیری می‌شود. وی درباره گمرک نیز یادآور شد: از جمله انتقاداتی که به گمرک مطرح شده سختگیری برای ندادن مجوز ترخیص برخی کالاها است که از نظر ما این اقدام گمرکات درست است و باید از آن تقدیر شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: کالاهایی که ثبت سفارش ندارند، کالاهایی که در گروه ۴ قرار داشته و ورود آنها ممنوع است و کالاهایی که منشأ ارز آن مشخص نیست، نباید اجازه ترخیص آنها توسط گمرک صادر شود.

دژپسند درباره وجود لوازم خانگی قاچاق در بازار نیز گفت: باید بررسی شود که قاچاق از چه طریقی انجام شده است، یخچال سایید بای سایید بزرگ نمی‌تواند از گمرک خارج شود، شاید از سایر جاها مانند بازارچه‌های مرزی وارد شده باشد.

براساس تفاهنامه همکاری :

پتروشیمی‌ها نیاز صنایع کشور را تامین می‌کنند

تفاهنامه همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با هدف تامین نیاز صنایع کشور توسط پتروشیمی‌ها امضا شد و حدود ۱۵ هزار بنگاه در صنایع پایین دست از پتروشیمی‌ها خوراک می‌گیرند.

تفاهنامه همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با هدف افزایش همکاری‌ها در سال رونق تولید امضا شد، این تفاهنامه با هدف داخلی سازی مواد اولیه مورد مصرف صنایع کشور به توسط بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و باقر عالی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) به امضا رسید.

بهزاد محمدی در این مراسم با اشاره به اینکه برقراری کانال ارتباطی بین تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی در بالادست و مصرف‌کنندگان این محصولات در پایین دست برنامه ریزی شده، گفت: صنایع بالادست و پایین دست پتروشیمی باید با یکدیگر ارتباط تنگاتنگی داشته باشند و از نیازهای هم مطلع شوند.

وی با بیان اینکه حدود ۱۵ هزار بنگاه در صنایع پایین دست فعالیت دارند، گفت: این مجموعه بنگاه‌ها نزدیک پنج میلیون تن در سال خوراک از پتروشیمی‌ها دریافت می‌کنند و این میزان خوراک منجر به اشتغال و جذب ۸۸۰ هزار نفری شده و نشان دهنده این است که صنعت پتروشیمی در تولید و مصرف از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران :

ساخت مسکن کارگران را به انبوه‌سازان ندهید!

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به قدیمی بودن آیین‌نامه‌های مربوط به تامین مسکن کارگران گفت: این آیین‌نامه‌ها امروز قابلیت اجرا ندارد و باید به روز شود. از طرفی یکسری قوانین دست و پاگیر هم داریم که نیاز به اصلاح و حذف آنها است. در حال حاضر تعاونی‌های مسکن بسیاری در کشور داریم که پس از پایان مأموریت خود راکد و غیرفعال باقی مانده و باید تعیین تکلیف شوند.

این مقام مسئول کارگری با اشاره به عدم استقبال کارگران از تعاونی‌های مسکن گفت: متأسفانه استقبال از تعاونی‌های مسکن بسیار کم است؛ دلیلش این است که برخی از آنها به وظایفشان عمل نمی‌کنند و در سالهای اخیر مشکلاتی را برای اعضای خود به وجود آورده‌اند؛ در حالی که اگر تعاونی‌های مسکن قدرتمند و تحت نظارتی داشته باشیم که عملکرد شفاف و مطلوبی دارند و به جای آوردن مدیرعامل از بیرون از خود کارگران در هیات مدیره‌ها استفاده کنیم، کارگران از عضویت در تعاونی‌ها استقبال می‌کنند.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران معتقد است: اگر ساخت و ساز مسکن را به تعاونی‌های مسکن کارگران بسپاریم در خانه‌دار شدن کارگران موثرتر است تا اینکه دست انبوه ساز بدهیم که فرایندش طولانی و قیمتش گران شود.

هادی ابوی - در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: تعاونی‌ها بخش مردمی اقتصاد به شمار می‌روند و اگر مسئولان به این بخش اعتقاد داشته باشند از طریق تعاونی‌ها می‌توانیم بهتر به نتیجه برسیم و کارهای بزرگی انجام دهیم.

وی با اشاره به جلسه اخیر شورای عالی کار در خصوص تامین مسکن کارگران، افزود: در این جلسه از اتحادیه‌های بزرگ تعاونی مصرف و مسکن هم دعوت شده بود تا نقطه نظرات و پیشنهادات خود را مطرح کنند ولی معتمد تعاونی‌ها دست خالی نمی‌توانند کاری کنند و باید دولت هم به کمک بیاید و تبصره و ماده‌ای به تصویب برسد که بتوانیم از ظرفیت تعاونی‌ها در حوزه مصرف و مسکن و توزیع استفاده کنیم.

مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌ها اعلام کرد :

بهترین مدل کسب و کار برای جوانان جویای کار

مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌های وزارت کار گفت: اگر کسب و کارهای خرد و خانگی در قالب تعاونی‌های پشتیبان و تامین نیاز ساماندهی شوند، موجب کاهش قیمت تمام شده کالا و حل مشکل بازاریابی و فروش محصولات می‌شوند. مسلم خانی در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر نقش موثر و جایگاه تعاونی‌ها در شرایط رکود تومی ناشی از تحریم‌ها گفت: در تمام کشورهای دنیا از تعاونی‌ها به عنوان الگویی برای غلبه بر شرایط سخت استفاده می‌شود تا هم به تجمیع سرمایه‌های خرد و هم به سازماندهی و ساماندهی منابع انسانی منجر شود؛ لذا الگوی تعاونی در همه جای دنیا این دو رسالت را بر دوش دارند که اندوخته‌ها و دارایی‌های اندک مردم را مدیریت و تبدیل به سرمایه‌های بزرگ کنند و در اختیار پروژه‌های عمرانی و خدماتی و کسب و

کار قرار دهند. به گفته وی تعاونی‌ها می‌توانند بهترین مدل کسب و کار باشند و جوانان جویای کار دارای مهارت را در قالب یک مدل حقوقی متوازن و کارآفرینی گروهی همگن در کنارهم قرار بدهند.

مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌های وزارت کار در ادامه با اشاره به راه‌اندازی سامانه جامع هوشمند بخش تعاون درباره مزایای آن توضیح داد: این سامانه در هفته تعاون به تعاونگران معرفی شد تا از این طریق تعاونی‌ها بتوانند از مرحله درخواست تشکیل تعاونی و ثبت تا نظارت بر عملکرد هیات مدیره و آگاهی از تمام اتفاقاتی که در تعاون روی می‌دهد را پایش و رصد کنند. این سامانه نظام شفافیت، پایش و ارزیابی عملکرد را دنبال و به شفافیت بیشتر عملکرد تعاونی‌ها کمک می‌کند. وی درباره مقاومت اداره ثبت برای تشکیل این

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای :

تحریم‌ها بر ترانزیت و حمل بار کشور بی اثر بوده است

گفت: بر اساس آخرین آمار در ۶ ماه سال جاری تعداد صدور بارنامه ۱.۴ درصد و وزن بار جابجا شده داخلی و خارجی و ترانزیت نیز ۳.۴ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته است.

وی افزود: ناوگان حمل و نقل باری جاده ای ایران سالانه لطف آباد در شمال خراسان رضوی به خبرنگار ایرنا

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: رشد میزان حمل بار و صدور بارنامه طی ۶ ماه نخست امسال نشان می‌دهد تحریم‌های اقتصادی علیه ایران بر ترانزیت و حمل بار کشور اثر نداشته است.

عبدالهاشم حسن نیا در حاشیه بازدید از پایانه مرزی



ابوی درباره مصوبه افزایش تعداد تعاونی‌های مسکن برای خانه‌دار شدن کارگران، گفت: با بالا بردن آمار تعاونی‌ها به جایی نمی‌رسیم، ما می‌گوییم به جای زیاد کردن تعداد تعاونی‌ها شرایط عضوگیری و فعالیت آنها تسهیل شود. وقتی کارگران از تعاونی‌ها استقبال نمی‌کنند افزایش آنها چه فایده‌ای دارد؟ اگر اداره و ساخت و ساز مسکن را به تعاونی‌های مسکن کارگری بسپاریم بهتر است تا اینکه آن را به دست انبوه ساز بدهیم که فرایند ساخت طولانی و قیمتش گران شود. وی با بیان اینکه بدون کمک دولت و حمایت بانکها از تعاونی‌های مسکن و مصرف، تشکیل شرکتهای تعاونی بدون نتیجه است، واگذاری ساخت و ساز مسکن به تعاونی‌های با سابقه و خوش نامی را که در پروژه‌های بزرگ مشارکت داشتند، خواستار شد.

سامانه، ابراز عقیده کرد و گفت: هرگونه اقدام نوآورانه در ابتدا با مقاومت‌هایی روبه رو می‌شود ولی در میان مدت صاحبان کسب و کارها به این نتیجه می‌رسند که این مدلها به نفعشان است لذا شاید در گام اول ناهماهنگی‌هایی وجود داشته باشد ولی فناوری‌های روز ارتباطی نشان داده که جای خود را به سرعت باز می‌کند و در حوزه کسب و کار تعاونی به هر میزان نفوذ فناوری را داشته باشیم اثرگذار خواهد بود.

مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌های وزارت تعاون درباره طرح تامین مالی خرد گفت: این طرح درباره صدور ضمانت‌نامه برای کسانی است که در پروژه‌های تعاونی تایید شده مشارکت مالی می‌کنند. در واقع صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون، پروژه‌های آن دسته شرکتهای تعاونی که قابلیت توجیه دارد را در سایت بارگذاری می‌کند و افراد می‌توانند در این پروژه‌ها سهامدار شوند و سرمایه‌گذاری کنند؛ صندوق هم اصل سرمایه‌گذاری آنها را ضمانت می‌کند.

حدود ۴۰۰ هزار تردد ترانزیتی به کشورهای منطقه و حتی کشورهای اروپایی و روسیه انجام می‌دهند. حسن نیا اظهار داشت: ایران توان و ظرفیت خاصی برای ترانزیت دارد لذا باید روابط خود را با کشورهای همسایه به شکلی تنظیم کنیم که فعالیت بخش ترانزیت استمرار داشته باشد.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور، وزیر راه و شهرسازی را در سفر یک روزه به پایانه های مرزی سرخس و لطف آباد در شمال خراسان رضوی همراهی می‌کرد.